UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STNMT-QHKHSDĐ

 V/v đề xuất bổ sung chỉ tiêu Kế hoạch sử dụng đất

thực hiện dự án đầu tư trong Kế hoạch sử dụng đất

đất thời kỳ 2021-2025 của tỉnh Kon Tum

        Kon Tum, ngày           tháng          năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

- Công ty cổ phần tư vấn và đầu tư xây dựng Phú Thành (Đơn vị

tư vấn lập kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2025 tỉnh Kon

Tum).

Thực hiện Công văn số 4707/BTNMT-TCQLĐĐ ngày 15 tháng 8 năm 2022

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc lập kế hoạch sử dụng đất 05 năm (2021-

2025) cấp tỉnh, lập quy hoạch sử dụng đất cấp huyện; Công văn số 2779/TCQLĐĐ-

CQHĐĐ ngày 01 tháng 11 năm 2022 của Tổng cục Quản lý đất đai về việc thẩm

định kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2025 của tỉnh Kon Tum và Công văn số

4401/VP-NNTN ngày 7 tháng 11 năm 2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc hoàn thiện hồ sơ kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

Để hoàn thiện hồ sơ kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2025 tỉnh Kon Tum

trình Bộ Tài nguyên và Môi trường thẩm định, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý

kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Các Sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh

Kon Tum tiếp tục rà soát danh mục công trình, dự án trong Kế hoạch sử dụng đất đất thời

kỳ 2021-2025 tỉnh Kon Tum đã được Ủy ban nhân dân tỉnh trình Bộ Tài nguyên và Môi

trường tại Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2022, cụ thể như sau:

- Trường hợp dự án đã được Tổng hợp vào Kế hoạch sử dụng đất đất thời kỳ

2021-2025 tỉnh Kon Tum đã được Ủy ban nhân dân tỉnh trình Bộ Tài nguyên và

Môi trường tại Tờ trình số 159/TTr-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2022, nhưng

chưa có nhu cầu thực hiện trong thời kỳ 2021-2025 thì đề xuất loại bỏ.

- Trường hợp dự án phát sinh mà có nhu cầu sử dụng đất trong thời kỳ 2021-

2025 nhưng chưa được cập nhật vào kế hoạch sử dụng đất đã trình Tại trình số

159/TTr-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh thì đề xuất

bổ sung, kèm theo văn bản chứng minh về triển khai dự án làm cơ sở tổng hợp.

- Kết quả rà soát gửi đến Sở Tài nguyên và Môi trường trước ngày 26 tháng

12 năm 2022 để tổng hợp.

2. Đề nghị Công ty cổ phần tư vấn và đầu tư xây dựng Phú Thành hoàn thiện

hồ sơ kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2025 tỉnh Kon Tum, rà soát, tổng hợp các

công trình, dự án có sử dụng đất phát sinh mà đảm bảo đủ điều kiện, cần thiết phải

triển khai từ nay đến năm 2025 nhưng chưa có chỉ tiêu sử dụng đất được phân bổ thì

tham mưu Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ xem xét bổ sung chỉ tiêu kế hoạch sử dụng đất thời

kỳ 2021-2025 tỉnh Kon Tum đáp ứng nhu cầu sử dụng đất phục vụ cho phát triển

kinh tế -xã hội của các địa phương.

Hoàn thành và gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum trước ngày

28 tháng 12 năm 2022 để báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp để

hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh (b/c);

- Trung tâm CNTNMT (đăng tin);

- Lưu VT, QHKHSDĐ, KHTC.

         GIÁM ĐỐC

                    Nguyễn Văn Lộc

		2022-12-23T10:24:52+0700

		2022-12-23T10:37:34+0700

		2022-12-23T10:37:34+0700

		2022-12-23T10:37:34+0700

		2022-12-23T10:37:34+0700